
Об утверждении паспорта доступности 
по повышению значений показателей доступности 
для инвалидов объектов и услуг в отделе образования 
Данковского муниципального района на 2019 – 2030 гг.

В соответствии с приказом Министерства образования и науки  России
от  09.11.2015  г.  №  1309  «Об  утверждении  Порядка  обеспечения  условий
доступности  для  инвалидов  объектов  и  предоставляемых  услуг  в  сфере
образования, а также оказания им при этом необходимой помощи», в  целях
систематизации и организации работы по  повышению значений показателей
доступности для инвалидов объектов и услуг

приказываю:

1.    Утвердить  паспорт  доступности для инвалидов  объектов и услуг  отдела
образования  администрации  Данковского  муниципального  района
(приложение 1).
2.  Директору  МБУ  «ИМКУО»  С.Н.  Минаковой  разместить  паспорт
доступности  по  повышению  значений  показателей  доступности  для
инвалидов объектов и услуг на период 2019-2030 годы на официальном сайте
отдела образования 
3.  Утвердить  Программу  инструктажа  работников  отдела  образования
администрации  Данковского  муниципального  района по  вопросам
обеспечения  доступности  для  инвалидов  услуг  и  оказания  при  этом
необходимой помощи (приложение 2). 
4.  Возложить  обязанность   по  проведению    инструктажа  персонала  и
контроль  за  соблюдением  сотрудниками  требований  на  заместителя
начальника  Ю.В.  Леденеву.  Инструктаж  вновь  принятых   работников
проводить в 3-хдневный срок после начала работы. 

                                      ероссийскихь
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ  ДАНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П Р И К А З

 от   23.09.2019 г.
г. Данков 

                                  №  487



5.  Утвердить  форму  журнала  регистрации  проведения  инструктажа
работников  по  вопросам,  связанным  с  обеспечением  доступности  для
инвалидов объектов и услуг (Приложение № 3).
6.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника
отдела Ю.В. Леденеву.

      

Начальник                                                                               Г.Н. Каменихина

Толстикова Я.А.


